
Protocolo: 1770573
Data: 30/12/2025
Título: PORTARIA Nº 0131/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): a

PORTARIA Nº 0131/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no Decreto

nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado de

Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março de
2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.

 
 

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

118891/1 ANA PAULA TEIXEIRA BORGES 04/12/2024 a 03/12/2025 87,11

59637/2 ANDREA SALDANHA PEREIRA 07/11/2024 a 06/11/2025 83,17

50811/3 ATILA MONTEIRO BORGES 19/11/2024 a 18/11/2025 86,33

55377/5 CATARINA GONCALVES MANGAS

CATARINO

12/12/2024 a 11/12/2025 99,22

110681/1 FABIANA AUXILIADORA JOAQUIM REGIS 05/12/2024 a 04/12/2025 97,5

118978/1 JEAN CARLS LEIRSON NANDI 10/11/2024 a 09/11/2025 86,67

96193/1 LEDA TEIXEIRA CORREA GONCALVES 14/11/2024 a 13/11/2025 100

63774/1 LEINE CARLA MONTEIRO DA SILVA

FORTES BARRETO

21/11/2024 a 20/11/2025 96,28

63815/1 LUZIA REGINA DE ALBOEZ 11/12/2024 a 10/12/2025 95

111162/1 MARIA HELENA BRAGANCA 26/11/2024 a 25/11/2025 96

96077/1 MARILENA RUDY 12/11/2024 a 11/11/2025 99,56

57193/5 ORMINDO WASHINGTON DE OLIVEIRA 06/10/2024 a 05/10/2025 96,33

104039/2 PAULA DE AVILA ASSUNCAO 13/11/2024 a 12/11/2025 99,28

118377/1 ROSANA SOUZA DUARTE 18/10/2024 a 17/10/2025 94

89901/2 ROSANIA MARIA DA SILVA 14/12/2024 a 13/12/2025 97,28

78252/3 VERUSKA NOGUEIRA DE BRITO 10/12/2024 a 09/12/2025 99,83

118513/1 VIRGIANI SARDI LOPES 26/10/2024 a 25/10/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA *

95179/1 VIVIANE BRITTO DOS SANTOS 10/09/2024 a 09/09/2025 100

96593/1 ZULEIKA CARMO PADILHA 27/11/2024 a 26/11/2025 99,11

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

82979/3 ANGELA SOUZA DE OLIVEIRA GALANTINI 09/12/2024 a 08/12/2025 100

63818/1 ANTONIETA ELIDIA BOTELHO DE ASSIS 28/11/2024 a 27/11/2025 90

95541/2 ANTONIO DIAS FILHO 30/11/2024 a 29/11/2025 99,28

95503/1 APARECIDA MARTINS BARBOZA 04/09/2024 a 03/09/2025 90

96189/1 AUREA DOS SANTOS RODRIGUES 05/11/2024 a 04/11/2025 88,89

117991/1 BRUNO DE OLIVEIRA PEREIRA 15/09/2024 a 14/09/2025 91,44

90105/1 DOUGLAS FRANCISCO HAEBERLIN 04/09/2024 a 03/09/2025 93,44

118341/1 IVONETE RODRIGUES MOREIRA

PENNACINO

29/10/2024 a 28/10/2025 86,56

90070/1 IZIS BATISTA ALVES CORREA 29/08/2024 a 28/08/2025 92,78

110988/1 JOSETE DO CARMO PADILHA

MAGALHAES

12/12/2024 a 11/12/2025 90

111875/1 LEANDRO SOUZA GIL 24/10/2024 a 23/10/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA *

94470/1 LILIAN MENDONCA DO AMARAL 12/12/2024 a 11/12/2025 96,56

58658/2 LUCIANA LIMA LUZ FERREIRA 15/12/2024 a 14/12/2025 100

111668/1 LUCIANA SALEM GONCALVES 18/12/2024 a 17/12/2025 91,44

95348/2 MARIA APARECIDA DE MOURA 08/12/2024 a 07/12/2025 90



94980/2 MARIA AUXILIADORA BANDEIRA BISPO 19/11/2024 a 18/11/2025 89,44

90509/1 MARIA DA SILVA PINHEIRO 21/11/2024 a 20/11/2025 92,17

110688/1 MARLENE PASINATO 04/12/2024 a 03/12/2025 81,78

96169/1 PAULA VIVIANA QUEIROZ DANTAS DE

ASSIS

14/11/2024 a 13/11/2025 98,28

96546/1 PAULO SILAS FERREIRA 29/11/2024 a 28/11/2025 81,72

96533/1 ROSECLAIR KURZ 05/12/2024 a 04/12/2025 97

64002/1 ROSIMEYRE DA CONCEICAO E SILVA 27/11/2024 a 26/11/2025 90,28

118517/1 SIMONE FLORES SILVA BALDO 25/10/2024 a 24/10/2025 90

PROFISSIONAL DE APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

118359/1 ALEDIR MARTINS DA SILVA 04/11/2024 a 03/11/2025 86,33

118492/1 FRANCISCA BARBOSA DA SILVA

RODRIGUES

08/11/2024 a 07/11/2025 90

120076/1 INEZ FELICIO DA SILVA 08/12/2024 a 07/12/2025 96,39

95450/1 IRANI DE OLIVEIRA SANTOS 30/10/2024 a 29/10/2025 84,94

95454/1 IVONE DA SILVA COUTINHO 06/11/2024 a 05/11/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA *

96330/1 JOANA MONTEIRO SALGADO 14/11/2024 a 13/11/2025 85,5

95219/1 SALETE MIORANDO 06/09/2024 a 05/09/2025 88,72

96507/1 TANIA MARIA DA SILVA COSTA 27/11/2024 a 26/11/2025 89

90585/1 VALTUIRA GUIMARAES FARIAS 07/11/2024 a 06/11/2025 88,22

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 18 de dezembro de 2025.

 
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original assinado)

 
* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco)
dias, ininterruptos ou não”


